
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 사회복지과 ~ 사회복지과

부서: 사회복지과
정책: 복지기반 구축
단위: 취약계층 생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회복지과 11,977,352 11,333,320 644,032

국          8,965,437 8,578,447 386,990

시          2,258,264 2,014,682 243,582

구            753,651 740,191 13,460

복지기반 구축 1,147,773 1,056,140 91,633

국            253,900 253,382 518

시            712,743 633,433 79,310

구            181,130 169,325 11,805

취약계층 생활 지원 1,137,773 1,046,140 91,633

국            253,900 253,382 518

시            712,743 633,433 79,310

구            171,130 159,325 11,805

자원봉사센터 지원 35,800 38,800 △3,000

시             13,900 16,900 △3,000

구             21,900 21,900 0

307 민간이전 35,800 38,800 △3,000

시             13,900 16,900 △3,000

구             21,900 21,900 0

05 민간위탁금 35,800 38,800 △3,000

  ○자원봉사센터 운영                35,800             38,800          △3,000  경정 35,800,000원

시             13,900 16,900 △3,000

구             21,900 21,900 0

자원봉사활성화지원 46,936 46,392 544

국             23,468 23,196 272

구             23,468 23,196 272

307 민간이전 46,936 46,392 544

국             23,468 23,196 272

구             23,468 23,196 272

05 민간위탁금 46,936 46,392 544

  ○자원봉사 보험료                11,900             11,292              608  경정 11,900,000원

국              5,950 5,646 304

구              5,950 5,646 304

  ○자원봉사 코디네이터 지원
               35,036             35,100             △64      경정 35,036,000원

국             17,518 17,550 △32

구             17,518 17,550 △32

사회복지시설 업무보조 19,008 15,840 3,168

시              5,280 5,280 0

구             13,728 10,560 3,168

301 일반보상금 19,008 15,840 3,168

시              5,280 5,280 0

구             13,728 10,560 3,168

09 공익근무요원보상금 19,008 15,840 3,168

  ○사회복지시설 근무 공익근무요원 보상금(중식
    비)                19,008             15,840            3,168      경정 19,008,000원

시              5,280 5,280 0

구             13,728 10,560 3,168
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부서: 사회복지과
정책: 복지기반 구축
단위: 취약계층 생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회복지 업무보조 19,008 14,520 4,488

시              7,260 7,260 0

구             11,748 7,260 4,488

301 일반보상금 19,008 14,520 4,488

시              7,260 7,260 0

구             11,748 7,260 4,488

09 공익근무요원보상금 19,008 14,520 4,488

  ○사회복무요원 인건비(중식비)
               19,008             14,520            4,488      경정 19,008,000원

시              7,260 7,260 0

구             11,748 7,260 4,488

사회복지관 운영 499,076 488,242 10,834

시            474,876 466,642 8,234

구             24,200 21,600 2,600

307 민간이전 496,476 488,242 8,234

시            474,876 466,642 8,234

구             21,600 21,600 0

05 민간위탁금 496,476 488,242 8,234

  ○중구종합사회복지관 운영
              474,876            466,642            8,234      경정 474,876,000원

시            474,876 466,642 8,234

405 자산취득비 2,600 0 2,600

01 자산및물품취득비 2,600 0 2,600

  ○중구종합사회복지관내 음수기 설치
                2,600                  0            2,600      2,600,000원

참전유공자 명예수당 73,260 0 73,260

시             73,260 0 73,260

301 일반보상금 73,260 0 73,260

시             73,260 0 73,260

01 사회보장적수혜금 73,260 0 73,260

  ○참전유공자 명예수당                73,260                  0           73,260  73,260,000원

시             73,260 0 73,260

민생 안정 대책 추진 52,242 49,440 2,802

국             26,120 24,720 1,400

시             13,061 12,360 701

구             13,061 12,360 701

101 인건비 52,242 49,440 2,802

국             26,120 24,720 1,400

시             13,061 12,360 701

구             13,061 12,360 701

04 기간제근로자등보수 52,242 49,440 2,802

  ○사회복지통합서비스전문요원인건비(보험부담
    금, 유급휴일수당 등 포함)                52,242             49,440            2,802      경정 52,242,000원

국             26,120 24,720 1,400

시             13,061 12,360 701

구             13,061 12,360 701
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부서: 사회복지과
정책: 복지기반 구축
단위: 취약계층 생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역사회서비스 지역개발형 투자사업 252,494 254,657 △2,163

국            177,401 178,915 △1,514

시             51,174 51,239 △65

구             23,919 24,503 △584

307 민간이전 250,312 252,475 △2,163

국            175,219 176,733 △1,514

시             51,174 51,239 △65

구             23,919 24,503 △584

05 민간위탁금 250,312 252,475 △2,163

  ○광역개발형바우처사업                90,850             89,120            1,730  경정 90,850,000원

국             63,595 62,384 1,211

시             27,255 26,736 519

  ○기초개발형바우처사업               159,462            163,355          △3,893  경정 159,462,000원

국            111,624 114,349 △2,725

시             23,919 24,503 △584

구             23,919 24,503 △584

사례관리사업 운영비 지원 12,140 10,440 1,700

국              5,580 5,220 360

시              2,790 2,610 180

구              3,770 2,610 1,160

201 일반운영비 5,444 3,132 2,312

국              2,232 1,566 666

시              1,116 783 333

구              2,096 783 1,313

01 사무관리비 5,444 3,132 2,312

  ○사례관리 회의수당 등 기타운영비
                4,464              3,132            1,332      경정4,464,000원

국              2,232 1,566 666

시              1,116 783 333

구              1,116 783 333

  ○사례관리사업 시책추진 급량비
                  980                  0              980      7,000*4명*35일

301 일반보상금 6,696 7,308 △612

국              3,348 3,654 △306

시              1,674 1,827 △153

구              1,674 1,827 △153

01 사회보장적수혜금 6,696 7,308 △612

  ○사례관리 사업비                 6,696              7,308            △612  경정6,696,000원

국              3,348 3,654 △306

시              1,674 1,827 △153

구              1,674 1,827 △153

장애인 복지증진 1,984,523 1,462,727 521,796

국          1,152,885 797,710 355,175

시            805,712 639,476 166,236

구             25,926 25,541 385

장애인 복지증진 1,984,523 1,462,727 521,796

국          1,152,885 797,710 355,175

시            805,712 639,476 166,236
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부서: 사회복지과
정책: 장애인 복지증진
단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구             25,926 25,541 385

장애수당 234,280 178,762 55,518

국            163,996 125,133 38,863

시             70,284 53,629 16,655

301 일반보상금 234,280 178,762 55,518

국            163,996 125,133 38,863

시             70,284 53,629 16,655

01 사회보장적수혜금 234,280 178,762 55,518

  ○장애수당               234,280            178,762           55,518  경정 234,280,000원

국            163,996 125,133 38,863

시             70,284 53,629 16,655

장애인 재활수당 55,000 53,460 1,540

시             55,000 53,460 1,540

301 일반보상금 55,000 53,460 1,540

시             55,000 53,460 1,540

01 사회보장적수혜금 55,000 53,460 1,540

  ○장애인 재활수당                55,000             53,460            1,540  경정 55,000,000원

시             55,000 53,460 1,540

장애인 자녀 학비 지원 1,929 1,973 △44

국              1,543 1,578 △35

시                386 395 △9

301 일반보상금 1,929 1,973 △44

국              1,543 1,578 △35

시                386 395 △9

01 사회보장적수혜금 1,929 1,973 △44

  ○장애인 자녀 교육비                 1,929              1,973             △44  경정 1,929,000원

국              1,543 1,578 △35

시                386 395 △9

장애인 의료비 지원 50,000 111,238 △61,238

국             40,000 88,990 △48,990

시             10,000 22,248 △12,248

301 일반보상금 50,000 111,238 △61,238

국             40,000 88,990 △48,990

시             10,000 22,248 △12,248

01 사회보장적수혜금 50,000 111,238 △61,238

  ○장애인 의료비                50,000            111,238         △61,238  경정 50,000,000원

국             40,000 88,990 △48,990

시             10,000 22,248 △12,248

장애인 등록진단비 2,540 1,070 1,470

국              1,270 535 735

시              1,270 535 735

301 일반보상금 2,540 1,070 1,470

국              1,270 535 735

시              1,270 535 735

01 사회보장적수혜금 2,540 1,070 1,470
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부서: 사회복지과
정책: 장애인 복지증진
단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○장애인 등록진단비                 2,540              1,070            1,470  경정 2,540,000원

국              1,270 535 735

시              1,270 535 735

장애인보조기구 교부 3,762 1,837 1,925

국              3,010 1,470 1,540

구                752 367 385

301 일반보상금 3,762 1,837 1,925

국              3,010 1,470 1,540

구                752 367 385

01 사회보장적수혜금 3,762 1,837 1,925

  ○장애인 재활 보조기구                 3,762              1,837            1,925  경정 3,762,000원

국              3,010 1,470 1,540

구                752 367 385

장애인 주간보호시설 운영 지원 48,760 51,395 △2,635

시             48,760 51,395 △2,635

307 민간이전 48,760 51,395 △2,635

시             48,760 51,395 △2,635

10 사회복지보조 48,760 51,395 △2,635

  ○장애인 주간보호시설 운영비
               44,200             46,835          △2,635      경정 44,200,000원

시             44,200 46,835 △2,635

장애인직업재활시설 운영 지원 130,989 150,885 △19,896

시            130,989 150,885 △19,896

307 민간이전 130,989 150,885 △19,896

시            130,989 150,885 △19,896

10 사회복지보조 130,989 150,885 △19,896

  ○장애인 직업재활시설 운영비
              112,089            130,716         △18,627      경정 112,089,000원

시            112,089 130,716 △18,627

  ○재가장애인중식비                18,900             20,169          △1,269  경정 18,900,000원

시             18,900 20,169 △1,269

장애인활동지원사업 675,395 198,876 476,519

국            471,160 137,596 333,564

시            201,925 58,970 142,955

구              2,310 2,310 0

307 민간이전 673,085 196,566 476,519

국            471,160 137,596 333,564

시            201,925 58,970 142,955

05 민간위탁금 673,085 196,566 476,519

  ○장애인활동지원사업               673,085            196,566          476,519  경정 673,085,000원

국            471,160 137,596 333,564

시            201,925 58,970 142,955

중증장애인활동보조지원 25,896 5,760 20,136

시             25,896 5,760 20,136

307 민간이전 25,896 5,760 20,136
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부서: 사회복지과
정책: 장애인 복지증진
단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             25,896 5,760 20,136

05 민간위탁금 25,896 5,760 20,136

  ○장애인 활동보조 시비추가지원사업
               25,896              5,760           20,136      경정 25,896,000원

시             25,896 5,760 20,136

중증장애인 기초장애연금 508,818 482,578 26,240

국            356,173 337,805 18,368

시            152,645 144,773 7,872

301 일반보상금 508,818 482,578 26,240

국            356,173 337,805 18,368

시            152,645 144,773 7,872

01 사회보장적수혜금 508,818 482,578 26,240

  ○중증장애인 기초장애연금
              508,818            482,578           26,240      경정 508,818,000원

국            356,173 337,805 18,368

시            152,645 144,773 7,872

장애인일자리사업 143,350 121,089 22,261

국             71,675 60,545 11,130

시             71,675 60,544 11,131

301 일반보상금 143,350 121,089 22,261

국             71,675 60,545 11,130

시             71,675 60,544 11,131

01 사회보장적수혜금 143,350 121,089 22,261

  ○장애인복지일자리지원                29,340             21,054            8,286  경정 29,340,000원

국             14,670 10,527 4,143

시             14,670 10,527 4,143

  ○장애인행정도우미               114,010            100,035           13,975  경정 114,010,000원

국             57,005 50,018 6,987

시             57,005 50,017 6,988

저소득계층 자립 지원 1,686,827 1,656,224 30,603

국          1,470,865 1,439,568 31,297

시            169,470 171,434 △1,964

구             46,492 45,222 1,270

저소득계층 자활·자립 지원 1,686,827 1,656,224 30,603

국          1,470,865 1,439,568 31,297

시            169,470 171,434 △1,964

구             46,492 45,222 1,270

자활소득공제 155,412 89,808 65,604

국            139,871 80,827 59,044

시             10,879 6,287 4,592

구              4,662 2,694 1,968

301 일반보상금 155,412 89,808 65,604

국            139,871 80,827 59,044

시             10,879 6,287 4,592

구              4,662 2,694 1,968

01 사회보장적수혜금 155,412 89,808 65,604

  ○자활장려금               155,412             89,808           65,604  경정 155,412,000원
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부서: 사회복지과
정책: 저소득계층 자립 지원
단위: 저소득계층 자활·자립 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            139,871 80,827 59,044

시             10,879 6,287 4,592

구              4,662 2,694 1,968

자활근로 1,286,546 1,309,423 △22,877

국          1,157,892 1,178,480 △20,588

시             90,058 91,660 △1,602

구             38,596 39,283 △687

401 시설비및부대비 1,286,546 1,309,423 △22,877

국          1,157,892 1,178,480 △20,588

시             90,058 91,660 △1,602

구             38,596 39,283 △687

01 시설비 1,286,546 1,309,423 △22,877

  ○자활근로사업             1,286,546          1,309,423         △22,877  경정 1,286,546,000원

국          1,157,892 1,178,480 △20,588

시             90,058 91,660 △1,602

구             38,596 39,283 △687

사회적응프로그램 0 368 △368

국                  0 331 △331

시                  0 26 △26

구                  0 11 △11

301 일반보상금 0 368 △368

국                  0 331 △331

시                  0 26 △26

구                  0 11 △11

12 기타보상금 0 368 △368

  ○사회적응프로그램 실비                     0                368            △368  경정 0원

국                  0 331 △331

시                  0 26 △26

구                  0 11 △11

지역자활센터 지원 172,910 188,620 △15,710

국            112,469 123,466 △10,997

시             60,441 65,154 △4,713

307 민간이전 172,910 188,620 △15,710

국            112,469 123,466 △10,997

시             60,441 65,154 △4,713

10 사회복지보조 172,910 188,620 △15,710

  ○지역자활센터 운영비               160,670            176,380         △15,710  경정 160,670,000원

국            112,469 123,466 △10,997

시             48,201 52,914 △4,713

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망키움통장) 52,776 48,822 3,954

국             47,498 43,329 4,169

시              5,278 5,493 △215

301 일반보상금 52,776 48,822 3,954

국             47,498 43,329 4,169

시              5,278 5,493 △215

01 사회보장적수혜금 52,776 48,822 3,954

  ○희망키움통장                52,776             48,822            3,954  경정 52,776,000원

- 7 -



부서: 사회복지과
정책: 저소득계층 자립 지원
단위: 저소득계층 자활·자립 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             47,498 43,329 4,169

시              5,278 5,493 △215
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